
 
 

 
 

              COMUNE di MELICUCCO 
                                                                               prov. di Reggio Calabria 
======================================================================== 
                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       
                   P.iva 00217530807    tel.  0966= =937077    fax  0966==937006 
  

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

X Copia Originale  Copia   Copia Albo   Sindaco 
 
DETERMINAZIONE N° 334 – F -  del 29/12/2018 
 
OGGETTO : Approvazione preventivi di spesa per Bus Navetta targato DM537 VE 

.Codice Cig ZC026782EB - CODICE UFFICIO GMBDKI  
 

• VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
• VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
• VISTO l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
• VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 
• VISTI gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
• VISTO il D.S. n.18 del 29/06/2018 con la quale è stato nominato il Responsabile 

dell’Area  Finanziaria ai sensi degli artt.107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
• VISTO  che si deve provvedere alla riparazione del Bus navetta targato DM 537 VE 

anche per non interrompere il servizio trasporto scolastico e Disabili ; 
• VISTO che è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Officina Meccanica O.M.B. 

di Bellissimo Franco C/da Sant’Antonio snc 89022 Cittanova per la riparazione della 
centralina di messa a moto ed altro ( gomme ) ; 

• VISTO  il preventivo di spesa  presentato  per la riparazione di che trattasi per l’importo 
di €. 537,10 Iva Compresa; 

• VISTO che i prezzi praticati sono congrui a quelli praticati sul mercato ; 
• Visto,  altresì, che si rende necessario provvedere all’approvazione del preventivo 

presentato e al relativo impegno di spesa oltre eventuali altre necessità in sede di 
riparazione; 

• ATTESO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13.08.2010) 
è stato richiesto il C.I.G ZC026782EB 

• ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Officina Meccanica O.M.B. di 
Bellissimo Franco C/da Sant’Antonio snc 89022 Cittanova Prot. INAIL 14625849  con 
scadenza al 07/05/2019; 

• VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 in mate ria di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

• ATTESO che,  ai sensi dell’art. 183 comma 8 Tuel, al fine di evitare ritardi nei 
pagamenti e la formazione dei debiti pregressi, è stato accertato preventivamente che il 
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilità;  

 

DETERMINA 

 

1.DI APPROVARE  espressamente la narrativa che precede; 
2.DI REGISTRARE ED IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 e  
del principio contabile all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con le seguenti imputazioni a carico del bilancio 
dell’esercizio 2018 le somme di seguito indicate: 
 



 
 

 DESCRIZIONE 
CAP/ART 145 Spese manutenzione automezzi    
Centro di costo Area Amministrativa Finanziaria Competenza 2018 
SIOPE 1312 
CIG. ZC026782EB   ////   CODICE UFFICIO GMBDKI  
CREDITORE  Officina Meccanica O.M.B. di Bellissimo Franco C/da Sant’Antonio 

snc 89022 Cittanova 
RIF.IMPEGNO  IMPORTO €. 680.40   
CAUSALE Riparazione Automezzi Comunali 
ESIGIBILITA’ IVA S - Scissione pagamenti Impon.IVA €.  IVA €.  

 

3. DI DARE ATTO che al relativo mandato di pagamento si provvederà a lavoro avvenuto  
    e dietro presentazione di regolare fattura; 
 

4.DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune sul sito ufficiale  
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio  
- Domenico Antonio Redi - Dott.ssa Anna Giancotta  

 
 
I sottoscritti, ai sensi dell’art. 9 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR 
n°62/2013 – bis e del codice integrativo di comport amento, dichiarano di non trovarsi o 
avere di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento e 
agli atti antecedenti/conseguenti connessi 
                                                   

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
-  Domenico Antonio Redi -  Dott.ssa Anna Giancotta 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato  

Il Responsabile del Servizio 
-  Dott.ssa Anna Giancotta 

 
 

Regolarità Amministrativa 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis 
Tuel come integrato dal Dl 147/2012 conv. in Legge 213/2012 ( Controllo di regolarità 
amministrativa e contabile) parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio  
-  Dott. ssa Anna Giancotta 

 

     
 


